
 
 

1 
 

ZP.271.7.2024.KA                 Śmigiel, 21.05.2024 r. 

 

 

Wykonawcy ubiegający  

się o udzielenie zamówienia  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania  

pn. „Długoterminowy kredyt w wysokości 4.500.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego na 2024 r. deficytu Gminy Śmigiel oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań”. 

 

Ilekroć w piśmie będzie użyte słowo „ustawa” dotyczyć ono będzie ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.). 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający 

przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do ww. postępowania w dniu 20.05.2024 r. wraz  

z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane  

w kwocie długu), które wynikają z:  

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, 

realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, 

rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty  

w okresie prognozy);  

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 

zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat 

(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca 

okresu objętego planem);  

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);  

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);  

e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jeśli nie zostały 

ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy  

o wskazanie ich kwoty);  

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały 

ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 – 10.5) 



 
 

2 
 

lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie 

ich kwoty.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie posiada wieloletnich zobowiązań czy transakcji (innych  

niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z lit. a-f powyższego pytania.   

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) 

zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2022 r. z podaniem: daty umowy, kwoty 

finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.  

 

Odpowiedź 

W poniższej tabeli przedstawiono informację na temat umów kredytowych zawartych przez 

Zamawiającego po 31.12.2022 r.: 

 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 

egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie 

wyższej niż 100 000 zł.  

 

Odpowiedź 

Potwierdzam, że przeciwko Zamawiającemu nie toczy się żadne postępowanie egzekucyjne. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie 

są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie 

w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje 

się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się 

sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni,  

a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie 

oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).  

 

Lp. 
Nazwa podmiotu 

 

 

Kwota  

wg umowy 
Typ 

zobowiązania 

Data 

zawarcia 

umowy 

Kwota 

bieżącego 

zadłużenia 

Data 

zapadalności 

Przeznaczenie 

środków 

1 

Bank 

Spółdzielczy w 

Śmiglu i Bank 

Spółdzielczy w 

Jutrosinie  

 

 

 

 

4.500.000,00 zł kredyt 10.07.2023 4.490.000,00 zł 20.12.2035 

Sfinansowanie 

planowanego  

na 2023 rok 

deficytu 

budżetu Gminy 

Śmigiel oraz 

spłatę wcześniej 

zaciągniętych 

zobowiązań 



 
 

3 
 

Odpowiedź 

Potwierdzam, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 

restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono 

zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie 

skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.  

 

Odpowiedź 

Potwierdzam, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu 

komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje 

ani nie skierował do opinii RIO takiego programu. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa 

procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, 

co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej 

zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje w umowie kredytu ww. klauzuli. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego 

kredytu.  

 

Odpowiedź 

Zgodnie z Uchwałą Nr LXXI/540/2023 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 20 grudnia 2023 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2024 określono limit zaciąganych 

kredytów i ich przeznaczenie. W paragrafie 6 pkt 3) wskazano spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych – 2.704.000,00 zł. Na powyższą kwotę składają się następujące zobowiązania: 

1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 544.000,00 zł; 

2. Bank Gospodarstwa Krajowego – 630.000,00 zł; 

3. Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. – 1.000.000,00 zł; 

4. Bank Spółdzielczy w Śmiglu i Bank Spółdzielczy we Włoszakowicach – 490.000,00 zł; 

5. Bank Spółdzielczy w Śmiglu i Bank Spółdzielczy w Jutrosinie – 40.000,00 zł. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o odstąpienie od wymogu złożenia projektu umowy wraz z ofertą. Projekt umowy 

kredytowej zostanie przygotowany na wzorze banku z uwzględnieniem postanowień SWZ  

i uzgodniony z Zamawiającym po wyborze oferty banku.  

 



 
 

4 
 

Odpowiedź 

Zgodnie z pkt 20.2 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Wykonawca zobowiązany  

jest przedstawić wraz z ofertą projekt umowy, uwzględniający wymogi stawiane przez 

Zamawiającego w SWZ oraz proponowane przez siebie warunki.   

 

 

  BURMISTRZ ŚMIGLA  

 /-/ Małgorzata Adamczak  


